

**Handläggare**  
Sofia Palmgren  
Telefon: 08-508 00 951

**Till**  
Förskolenämnden  
2024-10-22

## Riktade medel till inköp av läromedel, böcker och material i förskola och pedagogisk omsorg

### Förvaltningens förslag till beslut

Förskolenämnden godkänner medel riktade till inköp av läromedel, böcker och material som används för barnens utbildning och undervisning i förskola och pedagogisk omsorg i enlighet med förskoleförvaltningens tjänsteutlåtande.

### Sammanfattning

På initiativ av majoriteten i förskolenämnden (S, V, MP) kommer förskolenämndens prognostiserade överskott om 17,5 miljoner kronor att fördelas per barn som är boende i Stockholms stad och är inskrivna i förskola och pedagogisk omsorg oavsett regi per den 30 september 2024. Pengarna är medel riktade till inköp av läromedel, böcker och material i förskola och pedagogisk omsorg. I enlighet med skollagen ska förskolans utbildning ta hänsyn till barns olika förutsättningar och behov och anpassas till alla barn. Summan fördelas därav med hänsyn till den socioekonomiska faktorn. Vilket också ska tas i beaktning vid fördelning av medlen inom verksamheterna oavsett regi.

### Bakgrund/Ärendet

Förskolenämnden har ett prognostiserat överskott för 2024. Överskottet beror främst av att tilläggsbelopp för barn med behov av särskilt stöd till enskilt drivna verksamheter inte bedöms uppgå till budgeterat belopp. Det finns även ett överskott inom förvaltningens myndighetsutövning då arbete pågår gällande kompetensförsörjning och rekryteringar. Ett mindre överskott genereras också inom ramen för kompetensutveckling där vikarieersättningen bedöms bli något lägre än budgeterat.

På initiativ av majoriteten i förskolenämnden (S, V, MP) kommer det prognostiserade överskottet om 17,5 miljoner kronor att fördelas per barn som är boende i Stockholms stad och är inskrivna i förskola och pedagogisk omsorg oavsett regi per den 30 september 2024. Utbetalningen avser medel riktade till inköp av läromedel,

böcker och material som används för barnens utbildning och undervisning i förskola och pedagogisk omsorg.

Förskolan har ett kompensatoriskt uppdrag och ska vara likvärdig för alla barn som deltar i utbildningen. Enligt skollagen ska utbildningen ta hänsyn till barns olika förutsättningar och behov och anpassas till alla barn i förskolan. Det innebär att utbildningen inte kan utformas på samma sätt överallt och att förskolans resurser därför inte ska fördelas lika. Förskolans uppdrag är att kompensera för socioekonomiska faktorer som kan påverka barnens förutsättningar för lärande. De riktade medlen fördelas därav med hänsyn till den socioekonomiska faktorn. Detta ska också tas i beaktning vid fördelning av medlen inom verksamheterna oavsett regi och det är av vikt att medlen fördelas dit behoven är som störst.

Utbetalning av de riktade medlen görs i slutet av 2024 och ska användas till inköp inom nuvarande kalenderår.

### **Ärendets beredning**

Ärendet är berett inom avdelningen för ekonomi och styrning.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

De riktade medlen bidrar till en likvärdig förskola och barnens förutsättningar för utveckling och lärande samt stärker förskolans kompensatoriska uppdrag.

#### *Jämställdhetsanalys*

Ärendet bedöms vara könsneutralt. De riktade medlen innebär inte någon påverkan på barn utifrån könstillhörighet.

#### *Barnrättsanalys*

FN:s konvention om barns rättigheter (Barnkonventionen) slår fast varje barns rätt till utbildning. De riktade medlen bidrar till huvudmännens uppdrag att skapa likvärdiga förutsättningar för alla barn i förskolan.

#### *Förvaltningens förslag till beslut*

Förskoleförvaltningen föreslår att förskolenämnden godkänner utbetalning av riktade medel i enlighet med förskoleförvaltningens tjänsteutlåtande.

Gunilla Davidsson  
Förvaltningsdirektör  
Förskoleförvaltningen

Anna Moore  
Avdelningschef  
Förskoleförvaltningen

### **Bilagor**

1. Fördelning av riktade medel för inköp av läromedel, böcker och material i förskola och pedagogisk omsorg per barn och stadsdel.

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Davidsson, Förvaltningsdirektör	2024-10-09
Anna Moore, Avdelningschef	2024-10-09